ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
24 сентября 2021 года  № 52/377-8

г. Калининград

О передаче вакантного мандата депутата Калининградской областной

Думы седьмого созыва зарегистрированному кандидату из списка

кандидатов по единому избирательному округу, выдвинутого

избирательным объединением «Калининградское региональное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Рассмотрев заявление зарегистрированного кандидата из списка

кандидатов по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным

объединением «Калининградское региональное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», признанного избранным

депутатом Калининградской областной Думы седьмого созыва по единому

избирательному округу Курилова Алексея Леонидовича (№ 1, региональная

группа 13) об отказе от получения депутатского мандата,  в соответствии с

пунктом 10 статьи 85 Уставного закона Калининградской области от 29

сентября 2010 года № 497 «О выборах депутатов Калининградской

областной Думы», Избирательная комиссия Калининградской области

решила:

1. Считать вакантным депутатский мандат зарегистрированного

кандидата в депутаты Калининградской областной Думы седьмого созыва

Курилова Алексея Леонидовича (№ 1, региональная группа 13).

2. Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному

кандидату в депутаты Калининградской областной Думы седьмого созыва

из списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением

«Калининградское региональное отделение Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Оноприенко Андрею Борисовичу (№ 2,

региональная группа № 13) и признать его избранным депутатом

Калининградской областной Думы седьмого созыва по единому

избирательному округу.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов